
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800277

277

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 05040001/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº TP 005/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
CONTRATADA(O): JOSE CREZIO LOPES FILHO (JCL ENGENHARIA), CNPJ: 23.304.039/0001-06.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação e drenagem
superficial de várias ruas do Bairro da Paraíba no município de São José do Campestre-RN,
Rua Jose Peregrino (Trecho inicial), Rua Santo Antônio (trecho Final), Rua Luiz Vicente
(Trecho Final), Rua Joana Martins de Oliveira, Rua Francisco Alves da Silva, Rua Gerônimo
do Nascimento, Rua São João, Rua Projetada, Rua Jose Peregrino (Trecho Final), Travessa
Projetada, Rua da Paraíba (Trecho Final). VALOR TOTAL: R$ 597.506,25 (Quinhentos e
noventa e sete mil, quinhentos e seis reais e setenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Orçamento 2022 - e correrão por conta dos recursos de Transferência Especial do (OGU)
e o Município de São Jose do Campestre-RN, de acordo com a seguinte dotação
orçamentaria: Elemento de Despesa: 06 - Serviços de Engenharia; 08- Secretaria Municipal
de Transporte Obras e Urbanismo ; 1031 - Construção e reconstrução de pavimentação de
Ruas e Avenidas; 44.90.51.00 - Obras e instalações; 44.90.51.99 - outras obras e
instalações; 15100000- Outros Convênios da união; Classificação Programática previsto no
Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias a serem efetivados a partir do
exercício futuro. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias corridos
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - RP

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 0007/2022, que
objetiva REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA APTA AO FORNECIMENTO PARCELADO E GRADUAL DE GÁS DE COZINHA - GLP
BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICPAIS
E UNIDADES ADMINISTRATIVAS; ADJUDICO o seu objeto a: J LACERDA DE FREITAS CNPJ:
09.010.508/0001-45- R$ R$ 187.400,00.

Em 7 de abril de 2022
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2022

Processo: 477/2022. Pregão Eletrônico: 4/2022. Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis destinados ao
consumo da frota de veículos oficiais, cedidos e locados dos Órgãos Municipais de Sítio
Novo/RN. Assinatura da Ata: 07/04/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Empresa adjudicada e
homologada: POSTO TRAIRI LTDA, vencedora com o valor global estimado de R$
1.647.800,00. A ata com os preços unitários e demais especificações encontram-se
disponibilizadas para consulta na Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Setor de Licitações.
Assinaturas: Andrezza Brasil Souto. P/Órgão Gestor e, Maria Bernadete de Lima.
P/Contratada.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo: 386/2022. ARP: 03/2022. Pregão Eletrônico: 06/2022. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de materiais de limpeza e de higiene pessoal, para utilização pelos diversos
setores da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN. Assinatura da Ata: 01/04/2022. Vigência:
12 (doze) meses. Empresa adjudicada e homologada: COMERCIO PIONEIRO EIRELI,
vencedora com o valor global estimado de R$ 91.797,00. A ata com os preços unitários e
demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta na Prefeitura Municipal
de Sítio Novo, Setor de Licitações. Assinaturas: Andrezza Brasil Souto. P/Órgão Gestor e,
Carlos Henrique Nogueira do Nascimento. P/Contratada.

Processo: 386/2022. ARP: 02/2022. Pregão Eletrônico: 06/2022. Objeto: Registro de Preços
para aquisição de materiais de limpeza e de higiene pessoal, para utilização pelos diversos
setores da Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN. Assinatura da Ata: 01/04/2022. Vigência:
12 (doze) meses. Empresa adjudicada e homologada: COMERCIAL IRMÃOS OLIVEIRA LTDA,
vencedora com o valor global estimado de R$ 263.798,00. A ata com os preços unitários
e demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta na Prefeitura
Municipal de Sítio Novo, Setor de Licitações. Assinaturas: Andrezza Brasil Souto. P/Órgão
Gestor e, Silvestre Chagas de Oliveira. P/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 920220014. Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-0014. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tenente Ananias/Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Favorita
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ(MF) nº 21.380.013/0001-03. Objeto: O presente Contrato
tem como objeto Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de
01 uma ambulância SemiUti, tipo furgão, 0 km, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Tenente AnaniasRN. Conforme especificações
constantes no anexo I que é parte integrante do edital. VALOR TOTAL: R$ 264.990,00
(Duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria de Saúde. Função: 10 - Saúde.
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial. Programa: 15 - Atendimento
Ambulatorial Emergencial e hospitalar. Ação: 1035 - Aquisição de Ambulância. Elemento de
Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: 05 de abril de
2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da Assinatura: 05 de Abril de 2022. Assinantes:
Larissa Lisiane da Cunha Rocha Jacome - Prefeita Municipal. Juciê da Rocha Formiga Junior
- Secretário Municipal de Saúde, Favorita Comércio e Serviços Ltda -CNPJ(MF)Nº
21.380.013/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - SRP,
tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP/13 KG (GÁS DE COZINHA), E OUTROS
EQUIPAMENTOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 11h:30m (horário de Brasília) do dia 25/04/2022. Esclarecimentos
sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 11 de março de 2020.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

2ª Chamada

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN
torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o não comparecimento de
interessados para Tomada de Preços nº 003/2022 a ser realizada no dia 07/04/2022, às
10:00 horas, fica declarado DESERTO. Sendo assim, será realizado segunda chamada do
procedimento licitatório para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
REMANESCENTE DE CAPEAMENTO ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO
DE VERA CRUZ/RN. A ser realizada no dia 26/04/2022 às 10:00 horas. Conforme
especificações contidas no Edital, a disposição na sede da prefeitura de forma gratuita
através de componente eletrônico (pendrive e/ou similar), no portal de transparência no
site: www.veracruz.rn.gov.br ou solicitação pelo E-mail da CPL: cplveracruz@hotmail.com.

Vera Cruz/RN, em 07 de Abril de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN,
após análise e julgamento das "propostas" da licitação Tomada de Preços 001/2022, pelo
setor de engenharia indicou como CLASSIFICADA a empresa CARVALHO CONSTRUÇÃO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 22.318.474/0001-19. Comissão informa que a referida
empresa foi considerada vencedora em tela por apresentar menor valor de R$ 246.879,70
(duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos), em
ato continuo, fica concebido prazo contido no edital, de 05 (cinco) dias úteis a contar da
publicação, para apresentação de recurso administrativo.

Vera Cruz/RN, em 07 de Abril de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Prefeito Municipal de Rondinha-RS, torna público que no dia 28 de abril de
2022, às 09:00h, na sala da Secretaria de Administração, estará recebendo documentação
e propostas referentes à Tomada de Preços nº 05/2022, a fim de contratar empresa para
execução da OBRA DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EM ALVENARIA PARA A NOVA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE, PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 2 - Ministério da Saúde - conforme
projeto, memorial descritivo, planilhas orçamentárias e demais documentos, descritos no
Anexos I, do Edital de TP nº 05/2022, com base na Proposta nº 11.955.5390001/21-001,
Habilitado através da Portaria nº 3.689 de 10 de dezembro de 2021 do Ministério da
Saúde, Publicado no D.O.U em: 20/12/2021 | Edição: 238-B | Seção: 1 - Extra B | Página:
75. Cópia do Edital no site http://www.rondinha.rs.gov.br/site/licitacoes. Informações pelo
fone (54) 3365 1188.

Rondinha-RS, 7 de abril de 2022.
ALDOMIR LUIZ CANTONI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 23/2022

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios para confecção de lanches para os Grupos de
Convivência do CRAS. Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. Data e Horário da Sessão:
26/04/2022 às 08:30h. Íntegra do edital site www.altoalegre.rs.gov.br (publicações oficiais),
e/ou na plataforma www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

AVELINO SALVADORI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Objeto - Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para a
execução de Regularização Fundiária de Interesse Social (REURB-S), assim classificada
conforme art. 13, I, da Lei Federal nº 13.465/17, na Rua Lajeadense e entorno, Bairro
Municipal, neste Município, com base no art. 30 do Decreto nº 9.310/18, e conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Esportes e Desenvolvimento Social (P.O. R$
192.925,00). Vencedor: Garden Consultoria Projetos e Gestão Ltda. Valor total: R$
179.980,00. Processo: 028/2022.

Bento Gonçalves-RS, 7 de abril de 2022.
ELISIANE SCHENATO

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis destinados as secretarias municipais e merenda escolar. Propostas: 25/04/2022
até 9h. Edital: site www.bll.org. Edital: https://www.bomjesus.rs.gov.br/licitacoes,
informações: Setor de Licitações, (54)3237-1585.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo 30.24.2022. Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, Programa de
recuperação de estradas vicinais, convênio MAPA nº 910218/2018. Realização: dia
25/4/2022, às 10h, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital no site
supramencionado e www.cacequi.rs.gov.br. Informações, fone: (55) 3254-1025, das 9 às
15h, e via e-mails: decom@cacequi.rs.gov.br e comcacequi@yahoo.com.br.

ANA PAULA MENDES MACHADO DEL OLMO
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-08T02:07:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




